
 

UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr LXVI/2018 

Rady Miejskiej w Łochowie 

z dnia 07 listopada 2018 r. 

 

Łochów i okolice są związane z osobami Ignacego Jana Paderewskiego oraz jego żony Heleny. To tutaj 

przebywali Państwo Paderewscy – posiadłość z pałacykiem w Julinie z 1904 r. Paderewski zakupił dla swej 

żony na cele dobroczynne jakim była szkoła zawodowa w zakresie gospodarstwa domowego i hodowli 

drobiu. Dzisiaj zachowane pamiątki, dokumenty i rzeczy z tamtych czasów pozwoliły otworzyć pierwszą 

wiejską izbę pamięci Heleny i Ignacego Jana Paderewskich. 

 

Na czele postaci historycznych z czasu odzyskiwania niepodległości przez Polskę stał między innymi Ignacy 

Jan Padewski, który przyczynił się do odrodzenia  polskiej państwowości w 1918 roku. Dlatego co roku 

upamiętniamy rocznicę śmierci I.J. Paderewskiego przy pomniku usytuowanym w parku ,,Dębinka’’ przy 

Miejskim i Gminnym Ośrodku Kultury w Łochowie. Pomnik przedstawiający popiersie Ignacego Jana 

Paderewskiego pod którym widnieją jego słowa: „Uwielbiam muzykę, ale jeszcze bardziej kocham moją 

Ojczyznę ” było kolejną pobudką do nadania jego imieniem Sali widowiskowo-kinowej. Zasługi i cechy 

charakteru tego Wielkiego Polaka, potrafiącego wybić się ponad podziały polityczne, a przez swe zdolności 

i mądrość być też wielkim ambasadorem Polski, poświęcając dla niej wszystko, aby była silna, wolna   

i godna.  Przekazał on nie tylko dziedzictwo materialne w postaci dworku i ziemi, ale też  kulturowe  

z przesłaniem życiowym. Był również wielkim artystą, znany na świecie jako pianista i kompozytor. 

W związku z powyższym, aby świadomość historyczna towarzyszyła nam na co dzień i wzbudzała w nas 

miłość do ojczyzny poprzez kulturę i sztukę zdecydowano, aby sala widowiskowo-kinowa mieszcząca się  

w Miejskim i Gminnym Ośrodku Kultury w Łochowie była nazwana jego imieniem. 

Tak jak utalentowany Ignacy Jan Paderewski, tak niech ta scena widowiskowo-kinowa jego imienia będzie 

inspiracją do prezentacji naszego lokalnego dorobku kulturowego - do tworzenia i odnajdywania talentów, 

do prezentacji naszego lokalnego dziedzictwa jakim jest muzyka, taniec, poezja, malarstwo i wszelka sztuka 

tworzona z pasją przez ludzi kultury i sztuki. Dla ludzi chcących poznać lokalną twórczość, poszukujących 

wytchnienia, dzielenia się swoją pasją. 

 

Jak Ignacy Jan Paderewski, który przyjmował licznych gości, z którymi prowadził dyskusje, nie tylko  

o muzyce, tak niech to miejsce również będzie zachętą do spotykania się ze sobą, do twórczych rozmów  

z których mogą powstawać wielkie dzieła. 

 

Niech poprzez sztukę na tej sali wypływa umiłowanie do Ojczyzny. 

 

 

Salę widowiskowo-kinową w Miejskim i Gminnym Ośrodku Kultury w Łochowie dofinansowano ze środków 

Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego pochodzących z Funduszu Promocji Kultury w ramach 

programu „Infrastruktura Domów Kultury”, Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów 

Wiejskich: „Europa inwestująca w Obszary Wiejskie.”, ze Środków Polskiego Instytutu Sztuki Filmowej oraz 

ze środków Gminy Łochów. 

 

 

 


